Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     29 сентября 2014 года                                                                   №  757-п
О внесении изменений в постановление
Администрации Ермаковского района

«Об утверждении Положения «Об оплате
труда работников Муниципального казенного

учреждения «Архив Ермаковского района»»
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ермаковского района от 20.09.2013 № 604-п «Об утверждении Положения «О новых системах оплаты труда работников Ермаковского района, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы», постановлением от 29 сентября 2014г. № 745-п «  О внесении изменений и дополнений в постановление от 20.09.2013г. №604-п «Об утверждении Примерного положения «О новых системах оплаты труда работников отраслевых органов администрации Ермаковского района, не относящихся к муниципальным должностям, должностям  муниципальной службы», руководствуясь статьей 35 Устава Ермаковского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации Ермаковского района от 6 ноября 2013г. за № 746 – п  «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Архив Ермаковского района»» следующие изменения:

1.1. Абзац пункта  3.1. Приложения к постановлению:  … дополнить словами «, выплаты за работу в сельской местности»
1.2.  Абзац  подпункта 4.5.1. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Выплаты за сложность, напряженность и особый режим работы устанавливаются ежемесячно в размере 50 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы и могут быть увеличены на 10 процентов работникам, выполнение должностных обязанностей которых связано:

с разъездным характером работы;

хранением, использованием, реставрацией и микрофильмированием документов, созданных до середины 19 века;

выявлением документов, представляющих интерес для коллекционеров;

инициативным документированием и взаимодействием с держателями личных фондов.»
1.3.
Приложение 1 к Положению об оплате труда работников МКУ «Архив Ермаковского района» изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению;
1.4.
Приложение 2 к Положению об оплате труда работников МКУ «Архив Ермаковского района» изложить в новой редакции согласно приложения 2 к настоящему постановлению;
1.5.
Приложение 3 к Положению об оплате труда работников МКУ «Архив Ермаковского района» изложить в новой редакции согласно приложения 3 к настоящему постановлению;
1.6. Приложение 4 к Положению об оплате труда работников МКУ «Архив Ермаковского района» изложить в новой редакции согласно приложения 4 к настоящему постановлению;
1.7.  Приложение 10 к Положению об оплате труда работников МКУ «Архив Ермаковского района» изложить в новой редакции согласно приложения 5 к настоящему постановлению;
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района С.Ю. Акулинина.
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования на сайте администрации района, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2014 года.

Глава администрации

Ермаковского района

       В.И. Форсель

	Приложение 1
 к постановлению № 757-п
от 29.09.2014г

О внесении изменений в постановление

Администрации Ермаковского района

«Об утверждении Положения «Об оплате

труда работников Муниципального казенного учреждения «Архив Ермаковского района»»

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы по квалификационным уровням

профессиональных квалификационных групп должностей

работников учреждения
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов третьего уровня»

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням

	1 квалификационный уровень
	3167,00

	2 квалификационный уровень
	3480,00

	3 квалификационный уровень
	3820,00

	4 квалификационный уровень
	4592,00

	5 квалификационный уровень
	5361,00

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов четвертого уровня»

	Квалификационные уровни
	Минимальные размеры окладов

(должностных окладов)

	1 квалификационный  уровень
	5762,00

	2 квалификационный уровень
	6675,00

	3 квалификационный уровень
	7188,00

	Приложение 3

 к постановлению № 757-п

 от 29.09.2014г

О внесении изменений в постановление

Администрации Ермаковского района

«Об утверждении Положения «Об оплате

труда работников Муниципального казенного учреждения «Архив Ермаковского района»»

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих учреждений
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни

	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням

	1 квалификационный уровень
	2231,00

	2 квалификационный уровень
	2338,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням

	1 квалификационный уровень
	2597,00

	2 квалификационный уровень
	3094,00

	3 квалификационный уровень
	3480,00

	4 квалификационный уровень
	4193,00

	Приложение 2

 к постановлению № 757-п

 от 29.09.14г

О внесении изменений в постановление

Администрации Ермаковского района

«Об утверждении Положения «Об оплате

труда работников Муниципального казенного учреждения «Архив Ермаковского района»»

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы по квалификационным уровням

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов

и служащих учреждения
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих  первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Минимальные размеры окладов

(должностных окладов)

	1 квалификационный  уровень
	2597,00

	2 квалификационный уровень
	2739,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих  второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Минимальные размеры окладов

(должностных окладов)

	1 квалификационный  уровень
	2882,00

	2 квалификационный  уровень
	3167,00

	3 квалификационный  уровень
	3480,00

	4 квалификационный  уровень
	4392,00

	5 квалификационный  уровень
	4961,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих  третьего уровня»
	Квалификационные уровни

	Минимальные размеры окладов

(должностных окладов)

	1 квалификационный уровень
	3167,00

	2 квалификационный уровень
	3480,00

	3 квалификационный уровень
	3820,00

	4 квалификационный уровень
	4592,00

	5 квалификационный уровень
	5361,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих  четвертого уровня»
	Квалификационные уровни

	Минимальные размеры окладов

(должностных окладов)

	1 квалификационный  уровень
	5762,00

	2 квалификационный уровень
	6675,00

	3 квалификационный уровень
	7188,00

	Приложение 4

 к постановлению № 757-п

 от 29.09.2014г

О внесении изменений в постановление

Администрации Ермаковского района

«Об утверждении Положения «Об оплате

труда работников Муниципального казенного учреждения «Архив Ермаковского района»»

Виды выплат стимулирующего характера, размер и условия их осуществления, критерии оценки результативности и качества деятельности учреждения для работников учреждения

	Наименования критериев оценки  результативности и  качества труда работников учреждений
	Интерпретация критериев оценки
  результативности и  качества труда работников учреждений
	Показатель достижения     планового значения    (уровень достигнутых результатов)   критерия оценки результативности и качества труда
   работников   учреждений
	Предельное
количество
  баллов

	1
	2
	3
	4

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности

и ответственности при выполнении поставленных задач

	Профессионализм в решении вопросов, входящих в должностные обязанности
	Соответствие выполненных работ  по  обеспечению сохранности, комплектованию, учету, созданию научно-справочного аппарата и      использованию документов, а также обеспечению деятельности учреждения  требованиям, установленным нормативными документами,   поддержание высокого уровня исполнительской дисциплины
	Отсутствие нарушений
	5

	Наличие единичных (не более 2) нарушений
	2

	Наличие 3 и более нарушений
	0

	Обеспечение эффективной деятельности учреждения
	Соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил пожарной и технической безопасности, исключающих утрату документов; обеспечение сохранности имущества учреждения
	Отсутствие зафиксированных актами нарушений норм и правил;  порчи имущества
	5

	Наличие 1 и более нарушений зафиксированных актами нарушений норм и правил;  порчи имущества
	0

	Проведение мероприятий (выступление с сообщением, докладом, оформление  выставки,   подбор документов и т.д.), направленных на повышение имиджа учреждения
	Участие в 3 и более мероприятиях
	5

	Участие не менее чем в 2 мероприятиях
	2

	Не участие в  мероприятии
	0

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Обеспечение сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Доля единиц хранения, физическое состояние которых улучшено работником в текущем году,  по отношению к количеству единиц хранения, установленных плановыми показателями в отчетном периоде
	более 100%
	5

	100%
	3

	менее 100%
	0

	Доля единиц хранения, в отношении которых работником учреждения проведена проверка наличия и состояния дел, по отношению к общему объему единиц хранения, установленных плановыми показателями в отчетном периоде
	более 100%
	5

	100%
	3

	менее 100%
	0

	Комплектование  Архивного фонда Российской Федерации

	Доля организаций – источников комплектования, своевременно упорядочивших документы Архивного фонда Российской Федерации по отношению к общему количеству организаций, с  которыми работник учреждения осуществляет взаимодействие
	100%
	5

	от 90 до 100%
	3

	менее 90%
	0

	Доля организаций – источников комплектования, своевременно передавших документы на хранение  по отношению к общему количеству организаций, с  которыми работник учреждения осуществляет взаимодействие
	100%
	5

	от 90 до 100%
	3

	менее 90%
	0

	Доля организаций – источников комплектования, имеющих согласованные номенклатуры дел по отношению к общему количеству организаций, с  которыми работник учреждения осуществляет взаимодействие
	100%
	5

	от 90 до 100%
	3

	менее 90%
	0

	Предоставление пользователям информационных услуг и информационных продуктов для удовлетворения их информационных потребностей
	Количество запросов социально-правового характера, исполненных работником учреждения с учетом  нормативных затрат в установленные сроки в отчетном периоде
	более 100%
	10

	100%
	5

	менее 100%
	2

	Доля подготовленных работником учреждения информационных материалов (статьи, обзоры, подборки  документов и т.п.), по отношению к запланированным в отчетном периоде
	более 100%
	5

	100%
	3

	менее 100%
	0

	Создание эффективного научно-справочного аппарата
	Доля единиц хранения, просмотренных работником учреждения для внесения сведений в автоматизированные базы данных по отношению к общему  количеству единиц хранения, установленных плановыми показателями в отчетном периоде
	более 100%
	10

	100%
	5

	менее 100%
	2

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Повышение ответственности к должностным обязанностям
	Количество обоснованных жалоб со стороны юридических и физических лиц на исполнение работником учреждения должностных обязанностей
	Отсутствие обращений в отчетном периоде
	5

	Наличие  обращений
	0

	Повышение качества подготовки служебных документов
	Соответствие документов, подготовленных работником учреждения в отчетном периоде, установленным нормативными документами  требованиям
	Отсутствие ошибок (замечаний)
	5

	Наличие единичных (не более 2) ошибок (замечаний)
	2

	Наличие 3 и более ошибок (замечаний)
	0

Приложение 5

 к постановлению № 757-п

 от 29.09.2014г

О внесении изменений в постановление

Администрации Ермаковского района

«Об утверждении Положения «Об оплате

труда работников Муниципального казенного
учреждения «Архив Ермаковского района»»

Виды выплат стимулирующего характера, размер и условия их осуществления, критерии оценки результативности и качества деятельности учреждения для уборщика служебных помещений

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач
	Должность
	Критерии
	показатели
	Предельный размер оценки в баллах

	Уборщик служебных помещений

	Обеспечение сохранности имущества
	Отсутствие фиксированных случаев порчи имущества
	5

	Наличие фиксированных случаев порчи имущества
	0

	Соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил по охране труда, правил техники безопасности, пожарной безопасности
	Отсутствие  замечаний работодателя, предписаний контролирующих или надзорных органов, аварий
	5

	Наличие одного и не более 3х замечаний работодателя,
	3

	Наличие более 3х замечаний работодателя и наличие фиксированных случаев порчи имущества
	0

Выплаты за качество выполняемых работ

	Уборщик служебных помещений
	Ресурсосбережение при выполнении работ
	Экономное использование расходных материалов
	5

	Не эффективное использование расходных материалов
	0

	Соблюдение трудовой дисциплины, успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей
	Отсутствие замечаний
	5

	Наличие одного и не более  замечаний работодателя
	0

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Уборщик служебных помещений

	Участие в подготовке мероприятий

	Отсутствие замечаний
	5

	Наличие одного и более замечаний
	0

	Осуществление дополнительных видов работ
	Участие в проведении ремонтных работ в учреждении
	5

	Благоустройство территории
	5

[image: image1.wmf]i

Б